E Traditur pallium sic petenti sub hac forma:
Ad honorem Dei Omnipotentis, & Beatae Virginis, &
Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, & Domini Pape.
N. Papa ecclesia Romana, & Ecclesia N. tibi commissa tra-
dimus tibi N. pallium de corpore Beati Petri sumptu in
plenitudinem Pontificalis dignitatis, ut utaris eo in via ec-
clesiam tuam certis diebus, qui exprimitur in privilegiis
ecclesie tua concessis à Romana ecclesia. Vide Glossam
in cap. Ad honorem, de author. & usu pallij. Azor d.
lib. 3. cap. 34. lit. E. vers. Secundo queritur, sed tamen
variatur forma hæc in quibuidam verbis: ut vi-
dere est per supra citatos, & in cœrimonialibus.

3 Postquam autem prælatus per advocatū, vel
procuratorem suum pallium instantissimè pe-
titivit. Tunc Pontifex excluso advocate exquirit
Patrum sententias, an dandum sit pallium: &
ubi consentiunt, cōmittitur Priori Diaconoru
Cardinalium pallij traditio prælato, vel eius p-
curatori, & expediuntur super ea re littere Apo-
stolicæ. Assignat prius Diaconorum Prior locū,
& diem ad pallium tradendum: & semper fie-
ri solet huiusmodi traditio in domo ipsius Car-
dinalis in capella sua privata; interdum autem
in ecclesia S. Petri, ubi venit Prælatus, vel eius
procurator. ad accipendum pallium adstanti-
bus Priori Diaconorum, & Subdiacono Apos-
tolico cum ipso pallio, qui illud explicat, &
reponit super altare, tunc prælatus si adsit in-
dutus Rochetto, vel si eius procurator super-
pellicio genuflectens in gradu altaris pallium
instantissimè petit sub p̄dicta forma. Tunc
Prior accipiens pallium de altari, illud imponit
super humeros Prælati genuflexi, dicens ver-
ba, iam supra relata. Scilicet. *Ad honorem Omni-
potentis Dei, &c.* & illud cum subdiacono aptat,
non tamen spinas infigit. Vide plura de hoc p
Christophor. Marcel. in Cœrimonial. Roman. d. lib. 1.
cap. 8. per totum, ibi dicit se vidisse Xistum IV.
manibus proprijs dedisse pallium Patriarchæ
Constantinopolitano, Hieronymo Lando Ve-
neto, quod tamen indecens Pontifici iudicavit.

4 Si autem quæras à quo petendū sit pallium?
Respondeo, quod licet olim Archiepiscopi à
magnis illis quatuor Patriarchis subiectos sci-
licet Constantinopolitano, Alexandrino, &c.
pallium p̄tere consuevissent, iuxta textum in
cap. Antiqua, de privileg. Nunc verò à solo Sum-
mo Pontifice pallium peti debet, & ei compe-
tit illud conferre, ut per *Azor institut. moral. p. 2.*
lib. 3. cap. 24. lit. B. vers. Quaritur.

CAP. Novit. III.

S V M M A R I V M.

- 1 Quid sit accipere pallium de corpore B.
Petri?
- 2 Quis affert pallium ad prælatū electū?

I N textu, ibi, *Ante corpus B.
Petri.* Quæres ex textu, quid sit trade-
re, vel accipere pallium de cor-
pore B. Petri sumptum? Ex textu in cap. Signifi-
casi, de elect. Respondeo ideo hoc dici, quia post-
quam pallium est perfectum, defertur ad Basili-
cam S. Petri, & per Canonicos dictæ Basilicæ
ponitur desuper corpora Beatorum Apostolorū
Petri, & Pauli, sub altare maius, & ibi per no-
tum custoditur de mane, dum tollitur, datur
subdiaconis ad custodiendum, & alia fiunt, ut
in Cœrimonial. Romano, sæpe citato, lib. 1. cap. 8.
de pallio, vers. Et si qui, in fine. Moscon. d. lib. 1. pag.
235. lit. B. Azor instit. moral. 2. p. lib. 3. cap. 34. lit. C.
vers. Porro, ad fin. Durant. de ritib. eccles. lib. 2. cap.
9. num. 41. Guido Pancir. in thesauro variat. lect. lib. 1.
cap. 20. Rusaus de p̄ceminentia Archiep. dignitatis, pri-
vileg. 21. vers. Et sciendum. Alij verò non con-
temnendæ auctoritatis doctores affirmant, pal-
lium ideo assumi de corpore B. Petri, quia à so-
lo Romano Pontifice Petri successore est acci-
piendum. Ita suspicatur, imò opinatur Zechins
de Repub. ecclesiast. tit. de statu Illustrissimi Patriarche,
num. 5. vers. Traditur. Vascouel. in Harmonia rubri-
carum, sub tit. de authorie. & usu pallij, num. 7. Ho-
rum tamen auctorum opinionem, tanquam
minus probabilem modò non approbamus.

Quæres ulterius, quis affert pallium ad præ-
latum electum? Dubium enim erat de hoc,
quando promotus fui ad hanc ecclesiam Bra-
charensem, sed tamen soluit totum ordinarius
tabellarius, qui pallium simul cum diplomati-
bus, vel litteris Apostolicis asportavit, & inde
regis particeps secretorum, vulgo, secretario,
illud ad me per suum clientem remisit; hæc
docuit experientia, inde collegi dictum illud,
nempè quod pallium erat portandum per sa-
cerdotem, qui semper in aliqua ecclesia debeat
pernoctare, exortum fuisse ab illa cœmonia
facta à procuratore prælati petentis pallium,
qui quando illud accipiebat de manibus Prio-
ris, promittebat se nunquam remanetur, ni-
si in loco sacro iuxta Cœrimonial. Roman. d. cap 8.
vers. Ego N. II. & inde videbatur dicendum so-
lum per sacerdotem tali modò pallium esse
asp̄tandum, sed tamen, ut fui expertus, aliter
se se res habuit.

C A P. Optatum. IV.

S V M M A R I V M.

- 1 De materia pallij, & quis illud conficit?
- 2 Qua parte corporis superinduitur.

Eccc 3 IN

IN text. ibi, *Pallium*. Diximus su-
pra in initio
huius distinctionis, pallium esse confessū
ex lana, nunc autem scies quomodo con-
ficitur. Sanctimoniales monasterij Sancte Ag-
netis, vel religiosi, qui sunt in illa ecclesia, of-
ferunt quotannis agnos duos albos super altare
illius ecclesie in die festivitatis Sancte Agnetis,
dum in Missa solemni cantatur, *Agnus Dei*, qui
agni recipiuntur à duobus canonicis ecclesiae
Lateranensis, & ab eis postea consignantur sub-
diaconi Apostolici, qui agnos ipsos in pascua
mittunt, quoad veniat tempus illos tondendi
opportunum. Ex his agnis tondetur lana, quæ
mixta cum alia lana alba, & pariter munda, re-
ducitur in filum, ex quo pallia huiusmodi conte-
xuntur latitudine digitorum trium; vide *Christ.*
Marcel. in *cœremonial.* lib. I. cap. 8. in fin. princip.
Moscon. p. I. lib. I. cap. 8. pag. 236. *in C.* ad fin.